
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 434 del 25/05/2023 1

Proposta n. 117 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.434 del 25/05/2023

Oggetto: 05 - Liquidazione spese di registrazione conseguenti all’avvenuta stipula del contratto di
comodato d’uso gratuito dell’immobile ex ambulatorio di proprietà dell’A.USL Toscana Nord
Ovest da destinare a sede dei servizi di assistenza sociale di base.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:

o Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile apicale

del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina, come da ultimo prorogato fino a

fine mandato con Decreto n.8/2022;

o l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le

funzioni dirigenziali;

o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i.;

o il DPR 16/04/2013 n. 62 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” unitamente al Codice

di comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del

17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

o il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con D.GC n. 114 del

24/7/2007 e ss.mm.ii;

o il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, come approvato con D.CC n.121 del 29/09/2022

unitamente alla relativa nota di aggiornamento per il medesimo triennio, di cui alla D.CC n 193 del

27/12/2022;

o il Bilancio di previsione annuale e pluriennale, come approvato per il triennio 2023-2025 con D.CC n. n 195

del 27/12/2022;

o la D.GCn. 1 del 11/01/2023, con il quale è stato approvato il PEG 2023-2025 – parte contabile;

o la D.GC n.7 del 25/01/2023 con la quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (PIAO), di cui all’art.6 del 6 del DL n. 80/2021;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 434 del 25/05/2023 2

Viste:

- la propria determina dirigenziale n. 286 del 28.3.2023 con la quale è stato approvato lo schema del contratto di

comodato d’uso gratuito dell’immobile identificato catastalmente al foglio 27, mappale 1619 sub. 601 - di proprietà di

proprietà dell’A.USL Toscana Nord Ovest da destinare a sede dei servizi di assistenza sociale di base;

- la propria determina n. 430 del 12.5.2023 con la quale si impegnano in via definitiva le somme relative alla

registrazione , conseguenti alla stipula del contratto di comodato d’uso gratuito, in favore del Comune di Collesalvetti per

la durata di sette anni, relativo all’immobile sopra citato;

Considerato che :

- è necessario procedere entro il termine stabilito alla registrazione del suddetto contratto di comodato d’uso presso gli

Uffici dell’Agenzia delle Entrate con sede in Via Lampredi, 45- Torre 2 57121 Livorno – cod. fiscale 06363391001;

- l’Agenzia delle Entrate, procederà ad addebitare, telematicamente, le somme dovute per un totale pari ad € 232,00, sul

conto corrente del Comune di Collesalvetti presso la Tesoreria della Banca d’Italia IBAN:

IT29P0100003245313300067076;

Dato atto che la disponibilità sul capitolo n. 983/2 Cod. Bil. 1.02.01.02.001 denominato “Emergenza abitativa

(Registrazione contratti) - imposte registro e bollo” del bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 è sufficiente per

la copertura della spesa richiamata in oggetto;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato,

DISPONE

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

2. Di liquidare, quali imposte dovute ai fini del rinnovo del contratto citato in premessa autorizzando l'addebito sul

conto corrente del Comune presso la Tesoreria della Banca d’Italia IBAN: IT29P0100003245313300067076 di €

232,00, come indicato nel seguente prospetto:

Beneficiario Agenzia delle Entrate Agenzia delle Entrate, VIA LAMPREDI, 45 - TORRE 2 -
57121 LIVORNO - Cod. Fisc. 06363391001 - Cod. ben. 6390

Modalità di
pagamento

Pagamento diretto.

Capitolo n. 983/2 Cod. Bil. 1.02.01.02.001 denominato “Emergenza abitativa (Registrazione
contratti) - imposte registro e bollo” del bilancio di previsione 2023/2025 - annualità
2023

Impegno n. 1585/2023

Importo
complessivo

€ 232,00

3. Di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è la sottoscritta, che attesta di non versare in una

situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della l.n. 241/1990;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 434 del 25/05/2023 3

4. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro degli atti di liquidazione, nonché la conseguente

trasmissione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 434 del 25/05/2023 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Acquisizione in comodato d’uso gratuito dell’immobile ex ambulatorio di proprietà dell’A.usl Toscana Nord
Ovest da destinarsi a sede dei servizi di assistenza sociale di base – approvazione schema di
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.02.001 12.6 983.2 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1585 232,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AGENZIA DELLE ENTRATE
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 06363391001

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

2045 232,00 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AGENZIA DELLE ENTRATE

Collesalvetti, 25/05/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 434 del 25/05/2023 5


